第206回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成31年３月５日（火）13：30～13：52

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：24名

議 題

１ 第205回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、こ

れを承認した。

 ２ 2019年度年度計画（案）について

鎌土理事・副学長から、資料２に基づき説明があり、本計画に関し３月11日（月）

までに意見照会を行い、軽微な修正については学長に一任することとした上で、審議

の結果、これを承認した。

なお、本件については、３月15日（金）開催の経営協議会及び役員会の議を経て、

３月末までに文部科学省に提出する旨、併せて説明があった。

 ３ 学則の一部改正について

   佐藤副学長から資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４ 学位規則の一部改正について

   佐藤副学長から資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ５ 大学院工学研究科博士課程のカリキュラムポリシー及びディプロマポリシーについ

て

   佐藤工学研究科長から資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ６ その他

  ・大学機関別認証評価について

   鎌土理事・副学長から資料６に基づき、報告があった。

  ・長岡技術科学大学外部評価委員会における評価について

   鎌土理事・副学長から資料７－１及び７－２に基づき、報告があった。

  ・平成31年度学長補佐等について

   学長から、資料８に基づき、報告があった。

以 上